О внесении изменении в Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 14 апреля 2010 года № 258 "Об утверждении Перечней видов животных,
используемых в иных хозяйственных целях (кроме охоты и рыболовства), видов
животных, не используемых в хозяйственных целях, но имеющие экологическую,
культурную и иную ценность, видов животных, численность которых подлежит
регулированию в целях охраны здоровья населения, предохранения от заболеваний
сельскохозяйственных и других домашних животных, предотвращения ущерба
окружающей среде, предупреждения опасности нанесения существенного ущерба
сельскохозяйственной деятельности"

Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 19
сентября 2023 года № 263. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 20 сентября 2023 года № 33442
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 14 приказ
апреля 2010 года № 258 "Об утверждении Перечней видов животных, используемых в
иных хозяйственных целях (кроме охоты и рыболовства), видов животных, не
используемых в хозяйственных целях, но имеющие экологическую, культурную и
иную ценность, видов животных, численность которых подлежит регулированию в
целях охраны здоровья населения, предохранения от заболеваний
сельскохозяйственных и других домашних животных, предотвращения ущерба
окружающей среде, предупреждения опасности нанесения существенного ущерба
сельскохозяйственной деятельности" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 6223), следующее изменение:
       приказа на русском языке изложить в следующей редакции, заголовок на заголовок
государственном языке не меняется:
      "Об утверждении Перечней видов животных, используемых в иных хозяйственных
целях (кроме охоты и рыболовства), видов животных, не используемых в
хозяйственных целях, но имеющих экологическую, культурную и иную ценность,
видов животных, численность которых подлежит регулированию в целях охраны
здоровья населения, предохранения от заболеваний сельскохозяйственных и других
домашних животных, предотвращения ущерба окружающей среде, предупреждения
опасности нанесения существенного ущерба сельскохозяйственной деятельности";
       к приказу изложить в новой редакции, согласно  к приложение 3 приложению
настоящему приказу.

      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

Е. Нысанбаев

Приложение к приказу
Министр экологии

и природных ресурсов
Республики Казахстан

от 19 сентября 2023 года № 263

Приложение 3 к приказу
Министра сельского хозяйства

Республики Казахстан
от 14 апреля 2010 года № 258

Перечень видов животных, численность которых подлежит регулированию в целях охраны
здоровья населения, предохранения от заболеваний сельскохозяйственных и других
домашних животных, предотвращения ущерба окружающей среде, предупреждения
опасности нанесения существенного ущерба сельскохозяйственной деятельности

№ п/п Виды животных

1. Млекопитающие:

1.1 Волк

1.2 Шакал

1.3 Сайгак

2. Птицы:

2.1 Ворон

2.2 Большой баклан

3. Рыбы:

3.1. Змееголов (кроме арало-сырдарьинской поуляции)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан